
    

Municipalità 10 Bagnoli - Fuorigrotta

U.O. Attività Tecniche

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

                                                        N 1  DEL  26-06-2019

Oggetto:Approvazione aggiudicazione definitiva relativa alla “domanda di partecipazione all'avviso
pubblico  per  la  ricerca  di  Spansor  tecnici  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  rimozione  di
manufatti presenti nell'area pubblica di Via Boezio denominata Luna Rossa” 

                Atto senza impegno

1



Il Direttore della Municipalità 10 Bagnoli - Fuorigrotta  Dott.. Luigi Loffredo

Premesso:
 che con deliberazione di Consiglio Municipale n. 15 del 30/11/2017 è stato deliberato di riqualificare

l'area denominata “Luna Rossa”, già destinata, ai sensi del Piano per le attività Commerciali 2001, ad
area mercatale su strada, con un intervento di rimozione dei manufatti presenti nella suddetta area, tra i
quali la struttura metallica con funzione di passerella pedonale, in quanto non funzionali all’uso;

 che per il suddetto intervento il Consiglio Municipale con l’atto sopra menzionato ha deliberato di voler
attivare una procedura di manifestazione di interesse per l'individuazione di uno sponsor;

 che per tale intervento di riqualificazione, essendo l’area sottoposta a vincolo paesaggistico, il Servizio
Attività Tecniche ha attivato l’iter previsto dall’art. 146 del d.lgs. n. 42 del 22 gennaio 2004;

 che con nota PG/2018/1053366 del 04/12/2018 la Direzione Centrale Ambiente, Tutela del territorio e
del mare-Servizio Controlli ambientali ha trasmesso l’autorizzazione paesaggistica, ai sensi dall’art. 146
del d.lgs. del 22 gennaio 2004 n. 42”Codice dei beni culturali e del paesaggio” n. 87 del 04/12/2018 per
l’intervento denominato “rimozione di manufatti nell’area denominata Luna Rossa in Via Maiuri – Via
Boezio;

  che con Determina Dirigenziale n. 1 del 07/03/2019 (atto senza impegno di spesa) è stato approvato il
bando di partecipazione all’avviso pubblico per la ricerca di sponsor tecnici per “ l’esecuzione dei lavori
di rimozione di manufatti presenti nell’area pubblica di Via Boezio denominata Luna Rossa”;

 che con disposizione n. 10 del 03/04/2019, pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Napoli, è
stata approvata la relativa graduatoria provvisoria;

Considerato:
 che risulta pervenuta una sola istanza di partecipazione  alla procedura di selezione di sponsor tecnico di

cui alla determina dirigenziale n. 1 del 07/03/2019 sopra menzionata; 

 che detta istanza presentata dalla Ditta “C.G.F.S.r.l.” con sede legale in Giugliano in Campania (NA) alla
Via Circumvallazione Esterna SC cap. 80014 – Zona ASI P.IVA 053644311212 legale rappresentante
Sig. Luigi Oliva è stata valutata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso Pubblico, valida dal Dirigente/RUP;

 che con disposizione dirigenziale n. 1  del 03/04/2019, pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di
Napoli, è stata approvata l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta “C.G.F.S.r.l.”;

Rilevato:
 che  nei  termini  indicati  dal  Bando  non  sono  state  presentate  osservazioni  e/o  opposizioni

all’aggiudicazione provvisoria di cui alla disposizione dirigenziale n. 1  del 03/04/2019;

 che è stata effettuata la verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 per l’aggiudicatario
provvisorio;

Ritenuto 

 che occorre procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta “C.G.F.S.r.l.” con sede legale in
Giugliano in  Campania  (NA)  alla  Via  Circumvallazione  Esterna  SC cap.  80014 – Zona ASI P.IVA
053644311212  legale  rappresentante  Sig.  Luigi  Oliva,  aggiudicataria  provvisoria  a  seguito  della
procedura di selezione di sponsor tecnico per “l’esecuzione dei lavori di rimozione di manufatti presenti
nell’area pubblica di Via Boezio denominata Luna Rossa”;

 che  occorre  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  on-line  del
Comune di Napoli e sul Web;

2



Visto
 l’art. 119 del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000) ha espressamente previsto il ricorso alle forme contrattuali di

sponsorizzazione nell’ambito delle politiche di risanamento della finanza pubblica;

 il  “Regolamento  per  la  disciplina  delle  sponsorizzazioni  del  Comune  di  Napoli”,  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 21 del 21.06.2012;

 l'art. 19 co. 2 del D.Lgs. 50/2016;

Attestato che
 l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 147bis
comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n.
213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lett. a e 17 comma 2 lett. a del Regolamento del Siste-ma Controlli
Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n.190/2012,
degli artt. 6 e 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al
D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli”,
adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di
situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del pre-sente atto;

DETERMINA

1. Procedere  all’aggiudicazione definitiva  relativa alla ricerca di Spansor tecnici per  “l'esecuzione
dei lavori di rimozione di manufatti presenti nell'area pubblica di Via Boezio denominata Luna Rossa”
a  favore  della  Ditta  “C.G.F.S.r.l.”  con  sede  legale  in  Giugliano  in  Campania  (NA)  alla  Via
Circumvallazione Esterna SC cap. 80014 – Zona ASI P.IVA 053644311212 legale rappresentante Sig.
Luigi Oliva;

2. Approvare la documentazione tecnica – elaborato descrittivo e crono programma dell’intervento –
presentata dalla ditta“C.G.F.S.r.l.”;

3. Fare rinvio a successivi atti per la stipula del contratto di sponsorizzazione con il soggetto selezionato;

4. Dare atto che il presente provvedimento dirigenziale non comporta alcun impegno di spesa da parte
del Comune di Napoli.

                                      

  Sottoscritto digitalmente
Il Direttore

Dott. Luigi Loffredo

La firma, in formato digitale,è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art24 del D.Lgs 07/03/2005, n 82 e s.m.i.
(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del
D.Lgs. 82/2005

3


